
                            令和３年３月１８日 

新入生保護者の皆様へ 

                             仙台市立郡山中学校 

                              校長 丸 山  淳   

第６０回入学式のご案内 

 

 校庭の桜のつぼみも次第に大きくなってまいりました。保護者の皆様にはますますご

清祥のこととお喜び申し上げます。 

 お子様には６年間の小学校の課程を修了され，中学校入学の日を迎えられますことを

心からお祝い申し上げます。つきましては， 令和３年度第６０回入学式を下記のとおり

挙行いたしますので，保護者の皆様に参列いただき，祝福いただきますようご案内申し

上げます。 

記 

 

 １ 日 時   令和３年４月９日（金） 開式 午後１時  

                 ＊急遽，当日が臨時休校になった場合の代替日として，４月１２日（月） 

を予定しております。その際は，別途お知らせいたします。       

           

 ２ 会 場   仙台市立郡山中学校 体育館 

 

 ３ 連 絡 

（１）新型コロナウイルス感染症対策として，座席間隔を確保するため，式への参加 

は各ご家庭１名のみとさせていただきます。現状を鑑み，何卒ご理解とご協力 

いただきますようお願いいたします。来賓の臨席も遠慮いただいたことを合わ 

せてご了承願います。 

 （２）生徒，保護者の皆様ともに，検温や健康状態を確認していただき，体調が優れ 

ない場合は参加を見合わせてください。また，感染症防止対策のマスク着用の 

徹底，手指消毒にご協力願います。会場の換気を行うこともご了承ください。 

なお，ご出席いただける際には，４月６日の新入生予備登校日に配付予定の，

「健康チェックシート（保護者用）」の提出をお願いいたします。 

（３）保護者受付は 12 時 20 分から生徒昇降口で行います。式の都合上，12 時 50 分 

までに受付を済ませ，体育館にご入場願います。(新入生保護者説明会でお渡し

した資料から時刻を変更しました。ご確認願います。) 

（４）新入生は名札をつけた制服を着用し，指定の上靴と通学かばんを持参して，12 

時までに登校してください。教室で入学式前の学活を行います。 

（５）保護者の皆様も上履きをご持参ください。 

（６）お車での来校はご遠慮願います。 
仙台市立郡山中学校 

TEL ２４８－００７１ 

担当 教頭 佐々木治子 


